证券代码：601677 证券简称：明泰铝业 公告编号：临 2026-002

河南明泰铝业股份有限公司

2025 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、河南明泰铝业股份有限公司（以下简称“公司”或“明泰铝业”）预计

2025年年度实现归属于母公司所有者的净利润 19.5亿元至 20亿元，与上年同期

相比增加 2.02亿元至 2.52亿元，增幅 12%至 14%。

2、公司 2025 年年度归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

17 亿元至 17.5 亿元，与上年同期相比增加 2.54 亿元至 3.04 亿元，增幅 18%至

21%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2025年年度实现归属于母公司所有者的净利

润 19.5 亿元至 20 亿元，与上年同期相比增加 2.02 亿元至 2.52 亿元，增幅 12%

至 14%。

2、预计 2025年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利

润 17 亿元至 17.5 亿元，与上年同期相比增加 2.54 亿元至 3.04 亿元，增幅 18%

至 21%。

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步测算，未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）2024年利润总额：19.41亿元，归属于母公司所有者的净利润：17.48

亿元，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：14.46亿元。

（二）2024年年度基本每股收益：1.46元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）在全球绿色产业变革大势下，国内外碳税体系逐步成形，公司坚持发

展低碳循环经济，旗下多种产品完成 SGS碳足迹排查，再生铝产品低碳优势明

显，提升公司产品市场竞争力，助力国内外市场开发；

（二）公司产品种类多元细分，覆盖多个关键领域，充分把握市场涌现的新

需求新机遇，不断拓宽产品种类及市场占有率，产销规模保持稳步提升；

（三）高端智造抢占战略制高点，热处理高端产线气垫炉投产，重点进军新

能源电池、汽车轻量化、机器人、低空飞行用铝等高端领域，全铝立柱机器人本

体、无人机屏蔽罩、散热器复合铝材、电池铝塑膜箔等产品陆续投放市场，加速

向高端化转型升级，推动高端产品成为第二增长曲线，单吨盈利空间实现持续扩

大。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2025年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

河南明泰铝业股份有限公司

董 事 会

2026年 1月 20日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3
	OLE_LINK28
	OLE_LINK27
	OLE_LINK30
	OLE_LINK29
	OLE_LINK21
	OLE_LINK22
	OLE_LINK23
	OLE_LINK26
	OLE_LINK25
	OLE_LINK24
	OLE_LINK31
	OLE_LINK19
	OLE_LINK20